УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа №1» муниципального образования
города Чебоксары - столицы Чувашской Республики

Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Ярославская, 52, контактный телефон: 32 01 62

ПРИКАЗ

от 13 января 2025 года 	№ О – 10

Об организации и проведении
месячника оборонно-массовой,
патриотической и спортивной работы
в МАОУ «СОШ № 1» г. Чебоксары
в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии с  учебно-воспитательным планом МАОУ «СОШ №1» г. Чебоксары на 2024-2025 уч. год и с целью приобщения детей и молодежи к историческому, культурному и духовному наследию; формирования здорового жизненного стиля и высокоэффективных поведенческих стратегий у подростков; формирования личных качеств обучающихся, необходимых для службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, силовых структурах, при действиях в чрезвычайных ситуациях и  экстремальных условиях; совершенствования военно-патриотического воспитания и физической культуры в образовательных учреждениях
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.	Организовать и провести в МАОУ «СОШ №1» города Чебоксары в период с 27 января по 28 февраля 2025 года месячник оборонно-массовой, патриотической и спортивной работы.
2.	Утвердить план проведения месячника оборонно-массовой, патриотической и спортивной работы
3.	 Классным руководителям:
           3.1. Обеспечить участие классных коллективов в школьных и городских     мероприятиях в соответствии с утвержденным планом месячника;
          3.2. Организовать и провести в классах мероприятия в рамках месячника;
  4. Возложить ответственность на педагогов за безопасность жизни и здоровья детей во время проведения мероприятий и в пути следования до места проведения мероприятий.
5. Заместителю директора по ВР Федоровой Т.В. обеспечить информационное сопровождение мероприятий месячника на сайте МАОУ «СОШ № 1» и в сети Интернет
6.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Федорову Т. В.

Директор МАОУ «СОШ №1» г. Чебоксары                       		Николаева Т. Л.
С приказом ознакомлены:
	Федорова Т. В.
	______________ (подпись)
	________________ (дата)

Приложение 1
«УТВЕРЖДЕНО»
Директор МАОУ «СОШ №1»
          ____________ Николаева Т.Л.
План проведения
месячника по оборонно-массовой, патриотической и спортивной работе
в МАОУ «СОШ №1» г. Чебоксары
с 27.01.2025 по 28.02.2025

	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Классы
	Ответственные

	1.Организационные мероприятия

	1.
	Оформление стенда  «Месячник оборонно–массовой, патриотической и спортивной работы»
	23-24 января 2025
	школа
	Федорова Т.В.
Ильина Д.С.

	2.
	Информационное совещание с классными руководителями по организации месячника
	20 января 2025
	педагоги
	Федорова Т.В.

	3.
	Открытие месячника   на линейках
	27 января 2025
	1-11 классы
	 Федорова Т.В.

	4.
	Закрытие месячника, награждение победителей
	28 февраля 2025
	1-11 классы
	Николаева Т.Л. Федорова Т.В.

	2. Военно-патриотические мероприятия

	1
	Организация выездной передвижной выставки КВЦ «Радуга» «Они сражались за Родину».
	27 - 31 января 2025
	1-7 классы

	Федорова Т.В.
Ильина Д.С.

	2
	Концерт капеллы «Классика» «За Родину!»
	4 февраля 2025
	1-11 классы
	Федорова Т.В.
Ильина Д.С.

	3
	Посещение музеев   города Чебоксары и залов Боевой Славы образовательных организаций города
	В течение года по договоренности
	4-11  классы
	Федорова Т.В.
классные руководители

	4
	Городской конкурс «Юный патриот»
	 29 января 2025
	4-5 классы
	Боровой А.И.

	5
	Уроки Победы «Подвиг Ленинграда»
	24 января 2025
	1-11 классы
	Классные руководители

	6
	Акция «Лента памяти»
	27.01.2025
	1-11 классы
	Ильина Д.С.
.

	7
	День памяти жертв Холокоста
	27.01.2025
	5-11 классы
	Ильина Д.С.

	8
	Уроки Победы  «2 февраля – День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве в 1943 году»
	3-7 февраля 2025

	1-11 классы
	Классные руководители 1-11 классов

	9
	Историко-познавательная встреча с ветеранами боевых действий в Афганистане «Под знаменем Победы», посвященные 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	21 февраля  2025
	5-10 классы
	Федорова Т.В.
Ильина Д.С.

	10
	Конкурс «А ну-ка, мальчики!»
	12-15 февраля 2025
	1-4 классы
	Федорова Т.В.
Ильина Д.С.

	11
	Смотр строя и песни
	20 февраля 2025
	2-8, 10 классы
	Федорова Т.В.
Ильина Д.С.
Боровой А.И.

	12
	Возложение цветов к Монументу Славы
	23 февраля 2025
	актив школы
	Ильина Д.С.
Поцелуева А.А.

	13
	Акция «Свеча памяти»
	февраль 2025
	актив школы
	Ильина Д.С.
Поцелуева А.А.

	14
	Акция по очистке памятников от снега
	февраль 2025
	актив школы
	Ильина Д.С.
Поцелуева А.А.

	15
	Участие в конкурсах муниципального, республиканского и всероссийского уровней
	январь-февраль 2025
	1- 11 классы
	Классные руководители, учителя ФЗК

	3. Спортивные мероприятия

	1
	Чемпионат и Первенство Чувашской республики по туризму на лыжных дистанциях «Снежинка» 2025
	18.01.2025-19.01.2025
	команда школы
	Боровой А.И.

	2
	Всероссийских соревнованиях по легкой атлетике «На старт!»
	18.01.2025-19.01.2025
	команда школы
	Иванова Н.Ю.

	3
	Чемпионат и Первенство Приволжского Федерального округа по легкой атлетике в помещениях
	18.01.2025-19.01.2025
	команда школы
	Иванова Н.Ю.

	4
	Военизированная лыжная гонка Ленинского района г. Чебоксары в рамках месячника оборонно-массовой, военно-патриотической и спортивной работы, посвященного
80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	24.01.2025
	команда школы
	Боровой А.И.

	 5
	Соревнование по стрельбе из пневматической винтовки
	январь-февраль 2025
	7-11 классы
	Боровой А.И.

	6
	Школьная волейбольная лига (юноши)
	январь-февраль 2025
	Сборная школы 8-11 классы
	Дерябин А.П.

	7
	Всероссийский конкурс-фестиваль «SPORT DANCE FEST vol.3»
	28.01.2025
	Сборная школы (2 классы)
	Иванова Н. Ю.

	8
	Фестиваль ШСК
	февраль 2025
	Сборная школы
	Иванова Н. Ю.

	5
	Открытое первенство города Чебоксары по маст-рестлингу
	30.01.2025
	Сборная школы
	Дерябин А.П.

	6
	Сдача нормативов ГТО
	По графику
	7-10 классы
	Дерябин А.П.
Иванова Н.Ю.

	7
	Соревнование по стрельбе из пневматической винтовки
	29.01-02.02
	5-6 классы
	Дерябин А.П.

	8
	Сдача нормативов ГТО
	по графику
	5-6 классы
	Дерябин А.П.
Иванова Н.Ю.

	 9
	Спортивный праздник «Фестиваль спорта»
	10.02.2025 – 17.02.2025
	1-11 классы
	Учителя ФЗК, Федорова Т.В.
Ильина Д.С.

	10
	Чемпионат и первенство Чувашской Республики по полиатлону (четырехборье с бегом)
	2.02.2025—4.02.2025
	Сборная школы
	Дерябин А.П.

	11
	Кубок Чувашии по спортивной ходьбе
	февраль 2025
	Сборная школы
	Иванова Н.Ю.

	 12
	Соревнования по лыжным гонкам.
	февраль 2025
	5-6 классы
	Дерябин А.П.
Иванова Н.Ю.

	 13
	Соревнования по шорт-треку
	февраль 2025
	3-4 классы
	Дерябин А.П.
Иванова Н.Ю.

	14
	Республиканские соревнования по легкой атлетике «Шиповка юных» (г. Новочебоксарск)
	февраль 2025
	3-4 классы
	Иванова Н.Ю.

	 15
	Соревнования по мини-футболу
	февраль 2025
	3-4 классы
	Дерябин А.П..

	16
	Лыжня России.
	 7 февраля
2025
	1- 11 классы
	Дерябин А.П.
Иванова Н.Ю.
Боровой А.И.

	17
	Участие в конкурсах муниципального, республиканского и всероссийского уровней
	январь-февраль 2025
	1- 11 классы
	Классные руководители, учителя ФЗК

[bookmark: _GoBack]